РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ПЕСОЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ

«09»   декабря     2022 г                                                                   №38
 д. Сухотиновка

«О внесении изменений в решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от 25 ноября 2019 года № 44 «Об установлении земельного налога на территории Песоченского сельского поселения»

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Песоченского сельского поселения, в целях приведения решения в соответствие с требованиями Налогового кодекса Российской Федерации Песоченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
 1. Внести в  решение Песоченского сельского Совета народных депутатов от  25 ноября 2019 года №44 «Об установлении земельного налога на территории Песоченского сельского поселения» следующие изменения:
1) Пункт 2 решения дополнить словами следующего содержания: - «Согласно ст.396 НК РФ, сумма налога исчисляется по истечении налогового периода как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы.
Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
Согласно статье 388 НК РФ налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающими земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со ст. 389 НК РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено законом.
Согласно ст. 391 НК РФ налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В отношении земельного участка, образованного в течении налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый Государственный реестр сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка.»
2. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Верховского района на странице Песоченского сельского поселения.

Глава сельского поселения                            Л.Н.Селютина